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Pregão Eletrônico nº 009/2022 
Resposta a pedido de esclarecimento 

 
Trata-se de respostas ao pedido de esclarecimento apresentado pela empresa POWER 
BAHIA MATERIAIS ELÉTRICOS quanto à interpretação do Edital de Pregão Eletrônico 
nº 009/2022 desta Prefeitura, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA EEVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS ELÉTRICOS E COMPONENTES PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO 
MUNICÍPIO DE SANTO AMARO/BA: 

Questão 1 – Qual o diâmetro do Núcleo suporte H para 4? Para encaixe da 
Luminária? 

Resposta – DO ESCLARECIMENTO: O tamanho é definido pela ilustração abaixo, 
conforme o indicativo das letras na composição da tabela baixo.  

 
Sendo assim, cumpre retificar as informações contidas no item 5 do Lote 03 do Termo 
de Referência do Edital do referido certame, onde consta a informação de Suporte H 
para 4 Luminárias SUP H4 UNIVERSAL, conforme tabela constante neste 
esclarecimento.  
 
A resposta aos questionamentos não altera de forma significativa o edital, mantendo-se 
a data prevista no Preâmbulo do edital para recebimento das propostas. 
 
À Comissão Permanente de Licitação, além do recebimento e exame das propostas, 
caberá o julgamento da obediência às condições aqui estabelecidas e nos Anexos, e a 
decisão quanto às dúvidas ou omissões deste Edital. 
 
 

Leonardo de Oliveira Silva 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
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